
Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 06 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 177, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 8 

Convocação CGM 009/2019 

 

 

O CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE ILHÉUS, no uso das atribuições 
estabelecidas no Decreto nº. 129/2017, alterado pelo Decreto nº. 036/2019; considerando 
o Regimento Interno da Comissão Permanente de Controle Interno do Município de Ilhéus 
– COPECI, aprovado pela Resolução COPECI nº 001/2018, alterada pela Resolução 
COPECI nº. 005/2019,  

 

RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR os Órgãos e Entidade do Poder Executivo Municipal, relacionados no 
Anexo I, para participarem, através de representantes formalmente designados, da 
Segunda Reunião Extraordinária da Comissão Permanente de Controle Interno 
(COPECI) deste Município, oportunidade na qual serão empossados os Membros do 
referido Colegiado. 

 

2. A reunião será realizada no dia 13 de agosto de 2019 (terça-feira), no horário das 16h00 
às 18h00, no Auditório da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

3. O Procurador Geral, a Chefe de Gabinete do Prefeito, os Secretários e os Dirigentes das 
Autarquias Municipais deverão indicar os representantes dos órgãos e entidades para a 
COPECI, encaminhando para o e-mail copeci.cgm@ilheus.ba.gov.br, até o dia 09 de 
agosto de 2019, as seguintes informações: Nome completo, cargo, e-mail e telefone. 

 

Ilhéus, Bahia, 05 de agosto de 2019. 

 

Alex Santos de Souza 

Controlador-Geral / Presidente da COPECI 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 06 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 177, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 9 

 

RELAÇÃO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES MUNICIPAIS MEMBROS DA 
COPECI 

 

ÓRGÃOS 

 

• CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO (CGM); 

• GABINETE DO PREFEITO (GABIN); 

• PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (PROGER); 

• SECRETÁRIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO (SEFAZ); 

• SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL (SECOM); 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO (SECULT); 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO 
AMBIENTE E URBANISMO; 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (SEDES); 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER (SEDUC; 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E TECNOLOGIA (SEGETEC); 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL (SEINFRA); 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E ORDEM PÚBLICA (SEMOP); 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SESAU); 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS (SECSURB). 

 

ENTIDADES 

 

• FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE LIVRE DO MAR E DA MATA (MARAMATA); 

• SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E MOBILIDADE 
(SUTRAM). 

 

 

  


